湖南日报新闻培训学院
关于邀请共同举办“企业新闻发言人”培训班的函

为更好地落实习近平总书记关于宣传思想工作“要不断增强脚力、眼力、脑力、笔力，努力打造一支政治过硬、本领高强、求实创新、能打胜仗的宣传思想工作队伍”的重要讲话精神，《湖南日报》作为省委机关报和党的喉舌，责任大，担子重，任务紧，专由湖南日报新闻培训学院全媒体分院提供有关政府、企业以及机构、组织建立发言人制度、发挥发言人作用、发言人的素质与公关技巧等方面知识和技巧的培训课程，全面提升全省新闻宣传队伍建设水平。
在信息化及新媒体飞速发展背景下，企业商会组织的“政策性、指导性、服务性”功能日益凸显，做好企业的舆论导向、新闻规范和舆情处置等工作已经刻不容缓。为培养和造就好一批湖南企业新闻发言人，讲好企业故事，传播企业品牌价值，提高新媒体业态下的企业新闻理论素养及新闻采编水平、新媒体运营能力、抖音短视频制作能力、品牌策划能力和舆情处理能力。培训班将以新闻传媒资深专家学者和互联网运营实操讲师为授课班底开展培训，精心备课，特邀请贵单位共同举办“企业新闻发言人”培训班，现将有关事项通告如下：
1、 培训时间
2020年9月11日-13日
2、 培训地点
长沙市芙蓉区锦绣华天A座15B楼（湖南红色文化发展研究院）
3、 培训对象
企业单位。
4、 培训内容
	时    间
	授课板块
	具体内容
	拟邀请老师

	9月11日
（星期五）
	上  午

9：00-11：30   报到

	提供相应资料

	下  午

14:30-15：00  开班仪式

	领导讲话
	湖南省政府原副省长、湖南省人大常委会原副主任
唐之享

	15：00-15：30  茶歇时间
	茶歇时间

	15：30-17：30  专题教学
	如何用文化为企业赋能
	湖南发展研究中心主任、智库专家
王超

	9月12日
（星期六）
	上  午
	9：00—11:30  专题教学
新闻采编与创新报道
	1. 如何写好一篇新闻稿
2. 融媒体时代，内容创作如何创新
	湖南日报编委杨又华

	下  午
	14:00-15:50  专题教学
新媒体运营
	1.新媒体矩阵的搭建
2.爆款文章的打造
3.微信公众号涨粉攻略
4.今日头条、百家号、大鱼号、腾讯体系等平台运营技巧
	1200万粉丝矩阵账号创办人。新浪网、TOM网频道原总编辑
曾湘

	15:50-16:10
课间休息
	课间休息

	16:10-18:00  专题教学
如何快速打造爆款视频
	1.爆款视频的策划要点
2.出镜人与摄影师的基本素质要求
3.后期剪辑与视频包装
4.成片发布注意事项
	今日头条千万级粉丝短视频账号操盘手。短视频策划、拍摄剪辑大神。
邓刚武（阿喵）

	9月13日
（星期日）
	上  午
	9：00—11:30  专题教学
舆情监测与危机公关处理
	1. 舆情数据分析
2. 如何答记者问
3. 舆论引导案例
	舆情分析师

	下  午
	14:30-17:00  企业沙龙

	影力波创始人，故事思维导师，
阿里创新中心创业导师，TED模式演讲践行者
李疯

	17:10-17:30
企业授牌
	学员结业典礼企业授牌仪式
	班主任

5、 培训发证
培训结束后，合格者颁发湖南日报《企业新闻发言人》证书，并为企业授予“湖南日报企业新闻发言人实践基地”牌匾。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\微信图片_20200821110435.jpg微信图片_20200821110435]
6、 培训费用
费用：2580元/人（包含师资、食宿、资料费），三天两晚，包含中餐费用，不包含晚餐费用，包含住宿费用，但不强制住宿，选择不住的学员，学院会赠送一对文创酒（价值888元/瓶）
7、 培训增值服务
在《新湖南》发布新闻培训特色及成果稿件两篇。
8、 报名办法
各会员单位请填写“企业新闻发言人”学员信息登记表，并提前7天报送至联系人处。
联系人：李昭元
[bookmark: _GoBack]联系电话：13875993229
电子信箱：466922800@qq.com

[image: 学院电子章]
                 湖南日报新闻培训学院
                               2020年8月31日

image1.jpeg

image2.png